Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO à

Diretoria da Associação do Hospital e Maternidade São José para que seja
disponibilizado médico cardiologista 24h no local.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por diversos munícipes com a preocupação de que
não há um cardiologista disponível 24 horas no hospital.

Os pacientes que chegam infartados ou com outros problemas cardíacos, não
tem um atendimento cardiológico no momento, tem de esperar vagas em outros
hospitais na região, o que pode levar horas para sair a vaga, e esta espera pode ser
fatal.

Nesse sentido, necessário se faz que o hospital envide esforços para
contratação de cardiologista, mesmo que seja em plantão de disponibilidade, para não
haver demora no atendimento de urgências cardiológicas.

Diante disso, com vistas a agilizar os atendimento de urgência no Hospital São
José, rogo pela urgência no atendimento deste Apelo

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

10
5

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: U
80

4-
V

P
39

-K
4M

3-
4G

77

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U804VP39K4M34G77, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: U804-VP39-K4M3-4G77

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

10
5

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: U
80

4-
V

P
39

-K
4M

3-
4G

77

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U804VP39K4M34G77
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U804VP39K4M34G77
		2024-04-18T15:33:05-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura